
 
 

 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 
RESOLUÇÃO CEE Nº 5.226/2019 

 
Convalida para efeito de expedição de 
certificado e diploma, dos estudos 
realizados pelos alunos concluintes do 
Ensino Médio, na EEEFM Dr. Edward 
Abreu do Nascimento. 

 
A PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE-ES nº. 
5.576/2019 (Processo CEE-ES nº. 182/2017/SEP nº. 75489236), aprovado na Sessão Plenária do 
dia 12-02-2019, com fundamento na Resolução CEE-ES nº. 3.777/2014,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Convalidar para efeito de expedição de certificado e diploma, os estudos realizados 
pelos estudantes concluintes do Ensino Médio, nos anos de 2017 e 2018, na EEEFM Dr. Edward 
Abreu do Nascimento, situada na Rua Dr. Edward Abreu do Nascimento, s/n.º, Bairro Novo 
Horizonte, município de Pedro Canário, ES, mantida pelo Governo Estadual. 
 

Parágrafo Único. A listagem nominal dos estudantes concluintes está anexada a esta 
Resolução. 
 
 
Vitória, 22 de abril de 2019. 
 
 
MARIA JOSÉ CERUTTI NOVAES 
Presidente do CEE 
 
Homologo 
Em 22 de abril de 2019. 
 
 
VITOR AMORIM DE ANGELO 
Secretário de Estado da Educação 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

Publicado no 
Diário Oficial em 

10/05/2019 



ANEXO À RESOLUÇÃO CEE-ES N°. 5.226/2019 
 

Ensino Médio Regular - 2017 
Ato de Criação: Portaria nº 087-R/2017 DOES 26/07/2017 
 
ADELZIANE DA SILVA FERREIRA 
ALICE VIANA SANTANA DE SOUZA 
ANA LETÍCIA OLIVEIRA SANTOS 
BRÍSSIA ELOISA MOREIRA PACHECO 
CRISLAINE PEREIRA DOS SANTOS 
DALÍVIA SILVA PEREIRA 
DANIEL NUNES DOS SANTOS 
DANIELA PEREIRA DA SILVA 
DANIELLY CALDEIRA COSTA 
DÉBORA CRISTINA COSTA AMORIM 
DEUSA BAZONI MOROZONI NETA 
DOUGLAS KRUELL DO NASCIMENTO 
EDUARDA SILVA SANTOS 
ÉVELLY RIBEIRO SILVA 
FABIOLA DE JESUS LIMA 
FILIPE CARVALHO ECCHER 
GABRIEL SILVA MARTINS 
GABRIELA BRAGA DE JESUS 
GABRIELA QUEIROZ SIMÕES 
GUTEMBERG OLIVEIRA VIEIRA 
HELOÍSA SILVA ABADE 
HENRIQUE COSTA SILVARES 
HÉRLESON RIBEIRO FEU DE SOUZA 
IAGO SOUZA FERREIRA 
JÁDSON FELIPE ADRIANO SANTOS 
JÉSSICA DA CRUZ SILVA 
JHENIFFER ELEOTÉRIO GAMA 
JOYCE ARAÚJO BRITO 
JOYCE ROCHA DOS SANTOS 
JULIETE ALMEIDA SATIRO 
KAROLAINE DE JESUS SILVA 
KAROLAYNE SANTOS SOUZA 
KAROLINE DE JESUS DUTRA 
KEILA DE SOUZA SILVA 
LAYNE SOUZA SENA 
LUCAS SOUZA ARAÚJO 
MARIA EDUARDA DA SILVA BATISTA 
MARIA EDUARDA SOUZA CARVALHO 
MARIELLY SOUZA SILVA 
MATHEUS GOMES DE SOUZA 
MAXCIELA SANTANA CORADO 
MILENY FERREIRA PEREIRA 
MONICA SANTOS DE SOUZA 
NATAN ALVES PEREIRA 
NATANAEL ALVES PEREIRA 
NÚBIA PEREIRA DE SÁ 
PRISCILA MOREIRA FRANCO 



RENATA BATISTA FERNANDES VITÓRIO 
RHAYSA PINHEIRO SILVA 
ROSILENE ROSA BRANDÃO 
RYAN SILVA TEIXEIRA 
TAMIRES GOMES ALVES 
THAÍS FERREIRA GONÇALVES 
THAIS GONÇALVES MAIA 
THAÍS SANTANA DE SOUZA 
THIAGO DE JESUS DOS SANTOS 
THIAGO DOS SANTOS RAMOS 
VINÍCIUS BENIGNO SANTIAGO 
VITORYA BEATRIZ DA SILVA DE ABREU 
VÍVIAN DO VALE OLIVEIRA 
WESLEY SANTOS JARDIM FARIA 
WILLIAN HENRIQUE GUERRA DALMÁZIO 
 
Ensino Médio Regular - 2018 
Ato de criação: Portaria nº. 087-R/2017 DOES 26/07/2017 
 
ADELZINAI DA SILVA FERREIRA 
ADHAM THÁLYSON OLIVEIRA ZANI 
ALINE MOURA MATOS 
ALINE PASSOS NASCIMENTO 
AMANDA OLIVEIRA SANTOS 
ANA JÚLIA SUELLA SANTOS 
AURIANE COSTA DA SILVEIRA 
AURIELI FERNANDES SANTOS 
BEATRIZ MARRANE SILVA 
CARLA FERNANDA DELUNARDO ALVES MIRANDA 
CLEITON MALVINO DANIEL 
DAVID VÍCTOR ANDRADE RIBEIRO 
ELEILSON DE JESUS SANTOS 
EMANUELLY SOUZA DO NASCIMENTO 
FELIPE CELLIM PONTARA 
GUTYERRY FERREIRA SANTOS 
HÊMILLY KARINE DOS SANTOS 
HENRIQUE ALVES LOIOLA 
IARA SOUZA ROSA 
ISADORA DAVI GOMES 
IZABELA RIBEIRO DE JESUS 
JÁDNA CRISTINA DOS SANTOS 
JÉSSICA DE JESUS FERREIRA 
JÉSSICA LOPES DOS ANJOS 
JÉSSICA RAYANE DE AQUINO 
JOSÉ MATEUS PEREIRA DA SILVA 
JOSIAS RESENDE ALVES 
KAROLAYNE GUIMARÃES MUNIZ 
KASSIA BATISTA DA SILVA 
KÉSIA RIBEIRO KRAMER 
LAIANY SANTOS DE SOUZA 
LÉIA OLIVEIRA SANTANA 
LILIANE BARROS PEREIRA 



LÍVIA DE CASTRO BORGES ABREU 
MAIARA DA SILVA ARAÚJO 
MAICK SOARES COUTO 
MARCELA GONÇALVES DA COSTA 
MARCOS VINÍCIUS SILVA SANTOS 
MARIA EDUARDA CORDEIRO DA SILVA 
MARIA EDUARDA NUNES VILAR 
MARIANA RIBEIRO DE JESUS  
MATHEUS RIBEIRO VIANA 
MAYTÊ GIRO SANTOS 
MIKAELA JARDIM DA ROCHA 
NATIELLY SOUTO CHAVES 
PEDRO VIEIRA HANTHEQUESTE 
RAFAEL MOL SANTOS 
RAUENE LOPES DA SILVA PORTO 
RAYLANE SANTOS CAJÁ 
RAYNE SANTOS CAJÁ 
RÚBIA PAULA PEREIRA 
STHÉFANNY LIMA DA LUZ CARDOSO 
THAYANE SANTOS SOUZA 
VINÍCIUS VALENTIM SCARAMUSSA ANDRADE 
WÉRLEI PINHEIRO DE OLIVEIRA 
WESLEY ALVES MOTA 
YASMIN FERREIRA COSTA 
 
 
 


